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NEVYKE AMBASADORIAI
(Skandalingos Kovo gastrolės Prancūzijoje)

• Lietuvių sportinę visuomenę 
pastaruoju metu sukrėtė nema­
loni žinia — visiškai silpnas 
Manchesterio (Anglija) Kovo> 
pasirodymas Prancūzijoje. Ligi 
šiol tai yra pats nemaloniau­
sias ir labiausiai nepavykęs 
sportinis pasirodymas mūsų 
tremties sporto istorijoje, dėl 
kurio verta kiek ilgiau sustoti.

Kaip žinia, š. m. rugsėjo men. 
Prancūzijoje viešėjo Manches­
terio Kovas, kuris sužaidė su 
vietinėmis komandomis aštuo- 
nias rungtynes ir neatsiekė nei 
vieno laimėjimo. Trumpai apie 
visa tai “Naujienų” gerb. spor­
to bičiuliams tenka pacituoti 
kelias ištraukas iš priv. laiško 
gauto iš Prancūzijos. Jame ra­
šoma: “... na, ir berods rugsė­
jo 12 d. atvyko Kovas. Mes lie­
tuviai su nepaprastu įdomumu 
sekėme spaudą. Pirmas rung­
tynes prieš Exellence (viduti­
nė krepšinio klasė Prancūzijo­
je) klasės silpną komandėlę 
Tourcoing pralaimima 52:46. 
Kitą dieną taip pat Exellence 
klasės — Mėziers 77:45! Trečią 
dieną gera Exellence komanda 
nukerta Kovą 58:24! Po šio 
spaudoj rezultatų jau beveik 
nesimatė. Toliau prieš Anbonė, 
kuri jau yra Division National 
(aukščiausia klasė Prancūzijo­
je) — pralaimima 30:40 tšk. 
skirtumu (rezultatai nepažymė­
ti. B. V.). Prieš gerą Fongeres 
komandą pralaimi 89:24!, prieš 
Coburg, kuris žaidė nepilname 
sąstate 48:42, prieš Le Havre 
(pirmi metai “National Divi- 
sios”) 69:29! Tiesa, Paryžiuje 
prieš Azurs Sports (Exellence 
klasės), kuri jokios reklamos 
dėl tokių pralaimėjimų nedarė 
ir su nuostoliais žaidė prie už­
darų durų, stebint keliems lie­
tuviams, jų tarpe ministeriui p. 
St. Bačkiui, — pralaimima taip 
pat 79:59. Taigi, rezultatai skan­
dalingi ! Paryžiaus Lietuvių Dr- 
jos šalpos biuletenyje jie buvo 
pavadinti nevykusiais ambasa­
doriais ir trumpai pasmerkti! !..

Rezultatus patiekėme dėl to, 
kad ligi šiol spaudoje kažkodėl 
apie juos buvo nutylima, lako­
niškai pastebint, kaip pvz. “Ne­
priklausomoje Lietuvoje” Nr. 
40: “... Bendrai imant, visumo­
je rungtynes jie pralaimėjo, 
nors ir nedaugelio taškų skirtu­
mu (ai* dar korespondentui ne­
pakanka? R. V.). Kovo krepši­
ninkai sako, kad jiems buvusi 
staigmena, kad prancūzai krep­
šininkai žaidiža kitokiu meto­
du, negu jie (suprask — kovie- 
čiai! RV.) žaidžią amerikoniš­
ku būdu”, šiomis gastrolėmis 
rūpinosi ir vadovavo pats Kovo 
treneris ir kapitonas p. G. Glat- 
kauskas.

Žiūrint iš sportinio taško, 
kiesta darosi, kad Mancheste­
rio' Kovas, nepriaugęs pana­
šioms gastrolėms, rungtyniau­
damas tik su anglų (!), latvių 
bei estų vienetais ir keletą su­
sitikimų turėjęs su amerikie­
čiais, kuriems pralaimėjęs, drį­
so vis dėlto vykti Prancūzijon, 
kurios krepšinio klasė jiems tu­
rėjo būti žinoma. Per 8 dienas 
“atpilti” 8 rungtynes, plius dar 
apie 1000 km. kelionės — dau­
giau negu absurdiška. Todėl ir 
rezultatai absurdiški! Tai jau 
aiškus nepatyrimas ir “grinoriš- 
kumas” sportinėse varžybose. 
Tai jau “džiaugsmas per jėgą”!

Ir kam dar mulkinti žmones 
kažkokiais žaidimo “metodais 
ir būdais”? Vienas asmuo, ma­
lęs Paryžiuje rungtynes, rašo: 
“gaila buvo žiūrėti koviečių! 
Jie žaidžia Lik kaip eilinė Lie­
tuvos Gimnazijos komanda. 
Azurs Sports komanda darė su 
jais tą, ką. norėjo. Atliko tik 
treningą!” Ar esame bent vie­
nas matęs nors vieną kovietį 
žaidžiant kurioje nors iš dešim­
ties stipresnių krepšinio viene­
tų tremtyje? — Ne! Tad apie 
“būdus ir metodus” pasidary­
kime patys išvadas.

Dar liūdniau, kai norisi ver­
tinti šias gastroles reprezentaci­
niu atžvilgiu. Jeigu prancūzai, 
kurie laikė lietuvius pačiais 
stipriausiais krepšininkais Eu­
ropoje, šį kartą savo nuomonę 
turės šiek tiek sušvelninti savo 
naudai. Juk koviečiai turėjo su­
sitikimų ne tik su silpnomis, bet 
ir stipriomis komandomis. Ir 
jeigu prancūzus, nekalbant apie 
pačią senąją Lietuvos rinktinę, 
pastaraisiais metais žavėjo 
tremtinių rinktinė atvykusi iš 
Vokietijos, vėliau pavieniai — 
Varkala ir Birutis, o dabar Gry­
bauskas ir Gailius, tad jų “už­
kaltą kapitalą” žymiai apdras­
kė Manchesterio Kovas. Ir šiuo 
metu, kaip minėtame laiške ra­
šoma: “vienas prancūzų klubo 
vadovas pareiškė — mūsų ko­
mandos dabar bus atsargesnės 
su kvietimais, nes tokie svečiai 
kaip Kovas, nieko gero, išsky­
rus didelius nuostolius, neduo­
da”. Tad ar reikia dar “geres­
nės” reprezentacijos?

Iš koviečių gastrolių mato­
me, kad “ambasadoriauti” dar 
ne visi pajėgiame. Visų pirma, 
dar ne pas visus sportininkus 
vienodai siekia atsakomybės 
jausmas... Jeigu buvo norima 
pasižiūrėti Prancūzijos, buvo 
galima rasti kitokių priemonių. 
O dabar — gaila nuvargusių ko­
viečių, gaila ir išlaidų. Tačiau 
tai yra skaudi ir ryški pamoka 
tiek patiems koviečiams, tiek 
ir kitiems liet. spr. vienetams. 
Reikia manyti, kad koviečiai 
šiuo metu puikiai supranta ir 
įžvelgia savo menkystę krepši- 
nyje ir iš to pasidarys aiškias 
išvadas — pirma daug, daug 
dirbti ir tik paskiau, jau pilnai 
savo jėgomis pasitikint ir pažįs­
tant savo priešininką, išdrįsti 
stoti kovon. Atrodo, kad ateina 
laikas, jog turėsime net ir mes 
patys pakeisti savo nuomonę 
dėl mūsų krepšinio lygio. Jau 
nėra taisyklė, kad “jeigu lietu­
vis, tad ir geras krepšininkas”.

Matome, J<ad Kovo išvyka 
vertintina tik neigiamai. Geras 
dalykas yra noras “susikabinti” 
su stipresniais, tačiau tokiam 
“susikabinimui” reikia turėti 
bent minimalų pasiruošimą bei 
patyrimą. O šį kartą Kovas nei 
vieno nei antro neturėjo, tad ir 
negalime jo sveikinti nors ir 
pralaimėjus. R. Valaitis

Lapkričio men. 9 d.
NAUJIENŲ 
VAKARAS
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Kanados sportininkai prieš uždavinį
Kanadiškės “Nepr. Lietuvos” mūsų ir be tendencijos aiški

Nr. 38 , tilpo “A. L.” trumpu­
tė korespondencija iš Kanados 
Lietuvių Bendruomenės Krašto 
Valdybos posėdžių. Joje rašoma: 
“ ... Ilgiau buvo apsistota ties 
švietimo bei kultūros reikalais... 
Po ilgesnio svarstymo* prie Kraš­
to Valdybos nutarta steigti at­
skirą komisiją, kooptuojant į 
ją tų sričių žinovus, kuri rūpin­
tųsi meno ir sporto reikalais”.

Kaip matome, KLB Krašto 
Valdyba, tarp visos eilės kitų 
svarbių klausimų, rimtą dėme- apie sąmatas dar ne per anksti 
sį atkreipė ir į sportininkus, galvoti. R. V.) jis patieks Kraš- 
Džiugus tai reiškinys! Ir šiuo to Valdybai? Ar tik vieno klu- 
reikalu net ir nutarimas pada- bo, kuris jį paskyrė? Ir jeigu va­
rytas! Šis kanadiečių lietuvių liau kils dėl netinkamo atstova-

Kanada bus bene pirmasis kraš- Negi tik pats atstovas? žinoma,

žingsnis — tai pavyzdys kitų vimo (o tai irgi galima. R. V.) 
kraštų jau esamoms ir būsi- klubuose tam tikro nepasitenki- 
moms Valdyboms. Atrodo, kad nimo, tai kas bus dėl to kaltas?,

tas, kuriame ir sportininkai taps 
“lygiateisiais piliečiais”. Valdy­
bos nariams už tai priklauso 
padėka ir sveikinimas. O kaip į 
tai reaguoja, ar tiksliau tariant 
reaguos Kanadoje gyveną lietu­
viai sportininkai?

Turint prieš akis minėtą spor­
tininkams palankumą, iškyla 
mums visa eilė klausimų, kurių 
keletą, manding, būtų prasmin­
ga čia iškelti.

Ir visų pirma — ar Kanados 
sport.ninkai yra jau patys susi­
organizavę? Ar yra institucija, 
kuri jau pati galėtų paskirti 
asmenį atstovu į minėtą komi­
siją? Ar jau turima aiškios di­
rektyvos, pageidavimai, klausi­
mui ir sumanymai, kuriuos bū­
tų galimą . perduoti būsima j am 
atstovui, kuris visa tai, savo 
ruožtu referuotų Krašto Valdy­
bai?

Daug “nedailinant” tenka pa­
reikšti, kad Kanados sportinin­
kai, nors jie tam tikra prasme, 
kaip priklausą visai eilei klubų 
ir yra organizuoti, tačiau netu­
ri institucijos, kuri, tegul ir ga­
na ribotai, jų veiklą koordinuo­
tų ir kuri spręstų panašius 
klausimus pav.: kaip mūsų iš­
keltieji. žinome, kad Chicagoje 
šiais metais buvo išrinktas šiau­
rės Amerikai vyr. sporto or­
ganas. Atseit, tuo pačiu ir Ka­
nadai. Tačiau žvelgiant į suva­
žiavimo pageidavimus,' nutari­
mus ir kai kieno aiškius įsipar­
eigojimus, vis dėlto, Kanados 
sportininkai iki šiol nepristatė 
Vyr. FASK-tui atstovo, per ku­
rį šis organas galėtų sportinius 
reikalus tvarkyti. Bent, apie to­
kio atstovo išrinkimą bei prista­
tymą nebuvo skelbta spaudoje. 
Ir štai, turint visa tai prieš akis, 
kyla klausimas, — kas sporti­
ninkus atstovaus toje komisijo­
je prie Krašto Valdybos? Ar 
nekils dėlto tarpe Kanados spor­
to klubų ginčų? Juk šiaip ar 
taip — šio klausimo išsprendi­
mui reikalinga, jeigu ne rinki­
mai, tai bent klubų tarpusavis 
susitarimas. Jeigu, atrodo, Ka­
nada turėtų savo atstovą Vyr. 
FASK-te, tad jis tuo pačiu ga­
lėtų atlikti ir antrąją pareigą. 
Atlikti nebūtinai dė to, kad jis 
yra kaip atstovas Vyr. FASK-te, 
bet dėl to, kad jis jau būtų bu­
vęs kartą išrinktas atstovauti 
savo krašto reikalus vyr. sporto 
organe, šitokiu klausimo pasta­
tymu ir išvadomis neturime nei 
mažiausios tendencijos kelti 
Vyr. FASK-to reikšmės. Numa­
nu, kad šiandien kiekvienam iš

Vyr. FASK-to reikšmė, žinome, 
ką jis gali ir ko negali nuveikti. 
Tačiau grįžkime prie reikalo.

Klausimas — ar nerinktas at­
stovas, o tik paskirtas vietinio 
klubo, pav.: tokio, kuris veikia** 
Krašto Valdybos posėdžiavimo 
apylinkėje, — pajėgs, neturėda­
mas platesnių įgaliojimų kalbėti 
visų Kanados sportininkų var­
du ir autoritetingai juos atsto­
vauti? Kieno pageidavimus, su 
manymus, sąmatas (jeigu iš yis

atstovų esame matę taip pat 
įvairių . ..

Reikia tikėti, kad Kanados 
spr. klubų vadovybės į šį reika­
lą nepažiūrės “pro pirštus, nes 
jis yra nepaprastai rimtas. Taip 
pat reikia manyti, kad ir Vyr. 
FASK-tui šis klausimas neliks 
tik “Kanados reikalas”. O jau 
pats vėliausias laikas iš vis Vyr. 
FASK-tui panašiomis problemo­
mis ir iš jų išplaukiančiais ne­
sklandumais susirūpinti. Tai yra 
jo kompetencijoje. Mūsų kon­
kretus siūlymas kanadiečiams 
maždaug taip atrodytų__ gali­
mai didesniam skaičiui klubų 
atstovų suvažiuoti vienon vie­
ton, išrinkti reikiamus atstovus, 
aiškiai nustatyti ir vieno ir ki­
to darbo gaires, suteikti ati­
tinkamus įgaliojimus ir t. t. O 
panašiems darbams gerų ir pa­
tyrusių vyrų Kanadoje yra ne 
vienas. R. Valaitis

Red. prierašas: Prieš spausdi­
nant šį straipsnį, redakcinį ko­
lektyvą pasiekė žinios, kad Ka­
nados sportininkai savo atstovą 
į Vyr. Fask-tą pristatė ir straip­
snyje keliamas klausimas ir 
mintys š. m. spalio 13 d. Vyr.
FASK-to posėdyje su Kanados 
atstovų buvo aptartos ir nusi­
statyta gairės tolimesnio šio pla­
no įgyvendinimui. .

Red. Kolektyvas

Įdomesnės sporto 
naujienos

■■ l

Su dideliu nekantrumu lauk­
tos tarpvalstybinės futbolo rung­
tynės Paryžiuje, Prancūzija— 
Vokietija, baigėsi 3:1, prancūzų 
naudai.

55,00 žiūrovų buvo sužavėti 
savosios vienuolikės ypatingai 
puikiu puolimu, kuris esant pa­
sekmei iki 80 min. dar 1:1, per 
likusį laiko išplėšė pelnytą per­
galę. Vokiečių spaudos teigimu, 
jų gynimas buvo silpnokas ir 
kai kurie iškilūs žaidėjai kaip 
Fritz ir Otto Walter, nepatei­
sino save net fizine kondicija; 
išsisemę nuo pirmenybių. Žiū­
rovų elgsena svečių atžvilgiu 
buvo itin šilta ir jaučiama visą 
laiką. 5,000 vokiečių ekskur­
santų stebisi prancūzų džentel­
meniškumu ir laikysena.

Patiems vokiečių sporto 
sluoksniams šis pralaimėjimas 
buvo nelabai lauktina dovana, 
nes neseniai ir lengvaatletus 
sutriuškino 'švedai. Du staigūs 
smūgiai nevisada malonūs, bet 
paskatinančiai veikia darbingu­
mo plotmėje.

VARŽYBŲ LAUKE
Paskutinėmis rudens sezono 

dienomis visi geriausieji pasau­
lio lengvaatletai ryžosi atžymėti 
pabaigą olimpinių metų geromis 
pasekmėmis. Tiįbmp, kuriems 
nebuvo lemta Helsinky išgyven­
ti savo fizinio ir dvasinio dar­
bo aukščiausią lygį, pasišovė da­
lyvauti tarptautinėse rungtynė­
se, kad realiai įrodytų olimpinių 
pasiruošimų vaisius.

Štai visa eilė iškiliųjų pasėk-
mių, kurių dalis prašoka ir olim­
pinius rekordus.

Garsioji blondinė latvaitė “ru­
sė” Galina Zybina (Cibina lat­
viška pavardė) vėl pagerina pa­
saulio rekordą rutulio stūmime. 
Naujoji rekordinė pasekmė — 
15,42 m. (neseniai buvo jos pa­
čios 15,37).

Kengūrų žemės greitakojė 
australietė Jackson Gifu mies­
tely (Japonijoj) pasiekia nauja 
pasaulio rėk. 100 m. bėgime. 
11,4 sek. lygi mūsų Adamkavi- 
čiaus lezultatui Clevelande. At­
rodo, kad jam reikėtų gerai pa­
sispausti prieš šią sprinterę, kad 
galėtų apginti vyrišką garbę.

Helsinky sidabro medalio lai­
mėtojas Karl Storck peržengia 
60 m. ribą kūjo, mėtyme ir pa­
gerina Vokietijos rekordą. 48 
cm. tik nuo pasaulinio rėk., kurį 
prieš keletą savaičių pasiekė 
norvegas Strandli (61,25). šiuo 
rezultatu stovi II-j e vietoje pa­
sauly.

Nelaimingoji, žinoma, tik 
olimpiados metu, olandė Blan- 
kers-Kocn pakartojo pasaulio 
rekordą 100 m. bėgime per 11,5 
sek. Gaila, kad po savaitės šis 
rekordo pakartojimas pakilo iki 
11,4s. ir jau turbūt jai ateity 
nebus įmanomas pasiekti, nes 
Blankers-Koen šiemet sulaukia 
34 m. amž. ir tokiai fenomeną- 
lei moterų klasei (100 m. -— 
11,4) neturi vilčių.

Rusas Krivanosow kūjo mė­
tyme pastatė Sov. S-gos naują 
rekordą pasekme 59,18.

Sovietų geriausias 110 m. 
kliūtinio bėgimo meisteris Bu- 
lantchik šią distančiją pralėkė 
per 14,1 s. (Geriausias Europoj 
laikas).

Vokietukas, jaunius, Lingnau 
5 kg. rutulį nustūmė 16,97 m., 
kai tuo tarpu užjūry, berods, 
nei vienas mūsiškis nei jokiose 
varžybose (šios rungties) neda­
lyvavo.

Muenchene, Seonbuchner šuo­
ly į tolį fiksavo 5,93 m. Jei,taip 
būtų šuolius dariusi Hensinky, 
tai bronzos medalis tikras.

Tarpvalstybinėse lengvaatle- 
tų rungtynėse Jugoslavija nu­
galėjo Italiją 107:97. Pažymė­
tina jugoslavų Mihalic 10 klm. 
— 29.48,6 m., šuolis į aukštį Di- 
mitrijevic — 1,97 ir Mihalic su 
kartimi 4,20 (aišku tik ne tas 
pats bėgikas 10 klm.).

Jaunasis Europos rutulio stū­
mimo rekordistas, čekas Skobia 
ir antrose varžybose permetė 
17*m. Antruoju pasirodymu tik­
rai įrodė, kad užkerėtoji euro­
piečiams 17-nė linija įmanoma 
peržengti ir ateity sudaryti 
amerikonams stiprią konkuren­
cijų.

Rusas Sanadze 100 m. prabė­
go per 10,3s. Pakartotas Euro­
pos rekordas. Sunku šiai pasek­
mei tikėti (galbūt stiprus vė­
jas — pavėjui), nes jų “išgar­
bintasis” Soucharev tik 10,5 bė­
ga.

Pasaulio meisteris (2000, 3000 
ir 2 a. mylių), belgas Gaston 
Reiff, Antwerpene 1 angį, mylią 
prabėgo per 4:02,8 ir tuo įra­
šė naują rekordą į Belgijos leng­
vosios atl. rungtis.

Buvęs Vilniaus lengvaatletas 
Lumauskas, dabar Lomowski, 
kuris šiais metais yra permetęs 
net 16 m. olimpiados metu bu­
vo susižeidęs ir niekur nepasi­
žymėjo. Baigiantis sezonui, po

SOVIETŲ SĄJUNGOS LENGVAATLETĮ 
PIRMENYBES IR IŠVADOS

varžymesi, kuris buvo favoritu 
iki 7 klm., teisėjams akyliau iš­
studijavus jo judesį, buvo duo­
ta pastaba, kas jau tikrai ga­
rantuotam aukso medalio lai­
mėtojui, kaip sov. manė, buvo 
dideliu smūgiu.

Tas pats pasakytina ir apie 
80 m. kliūtinį moterims, kurį 
Golubitschaja perbėga per 11,0 
sek. (žinoma, vėjui esant dau­
giau net kai 3 mtr. per sek.). 
Vokiečiai apie tai jau sužinojo 
ir stebisi kaip sov. gali falsifi­
kuoti pasekmes, apsilenkdami 
su tarptautiniais lengv. atl. nuo­
statais. šiuo rezultatu G. vra 
II-oje v. pasauly.

Daugiausia netikėtumo kelia 
tai 50 klm. ėjimas, kur jų olim­
pinis dalyvis Ukhov, Helsinky* 
atėjęs Vl-ju (4:32:51,6), šiose 
p-bėse praeina per 4:2'0:30 v. ši 
pasekmė virš pajėgumo, anot to 
anekdoto, nes kaip gyvuoja pa­
saulis, dar niekas nėra praėjęs 
net žemiau 4:25 v. ir praktiškai 
geriausia pasaulio pasekmė ir 
yra šios olimpiados italo Dor- 
donni (4:28:07,8) I v. laikas.

Sov. skelbtasis rezultatas jau 
tikrai persūdytas ir šis ėjikas 
kažin ar 10—15° nuokalniu to­
kį greitį išlaikytų. Mat, Helsin­
ky, jie galvojo tikrai į medalių 
virtinę savuosius įsprausti, nes 
priešolimpiniais duomenimis 
tik čekas Dolezal buvo praėjęs 
4:28 v. su sek., o apie Dordonni 
jokios žinios, švedus jie manė 
sutvarkysią, kas faktiškai šiam 
nuotoly ir pasisekė.

Ypatingai krinta dėmesin tai 
šis faktas, kad sov. moterys bė- 
go ne tik 400 ir 800 m., bet taip 
pat ir 1500 m.

100 mtr. sunkiausia trumpų 
distancijų rungtis, reikalaujan­
ti per keliasdešimt sek. pilno 
energijos išeikvojimo, kas ne­
paprastai organizmui stato di­
delius reikalavimus, sov. mote­
rų buvo pasiekta per 56,6 sek. 
Petrova, 57,5 Sosopova ir 57,7 
Pletnewa. 1500 mtr. nauju kra­
što rekordu I-ja atbėgo Pletne­
wa (800 m. meisterė 2:13,1) per 
4:37 m. Mūsų vyrai užjūry dar 
nei vienas tokio laiko neparo­
dė !

Giliau nesileidžiant į šių 
rungčių detalių nagrinėjimą, 
ypač ar tas tinka fiz. požiūriu 
moters organizmui ir 1.1, turi­
me primygtinai pasakyti, kad 
sov. nepaprastai stengiasi su sa­
vo moterimis užimti ilgųjų nuo­
tolių bėgimą, nes anglų skandi­
navų tautos dalinai Balkanų 
(jugoslavai ir rumunai) irgi tu­
ri ilgesnius nuotolius moterims, 
bet daugumoje tik 800 m. Artė­
jant Europos pirmenybėms 
(1954 Šveicarijoj), kurių pro- 
gramon jau 800 m. moterims 
yra įtraukta, sov. ir vėl ryžtasi 
propagandos, o šiuo metu įro­
dymo, jog-jų moterims niekas 
(400, 800 ir 1500) prilygti ne­
gali. Ta pat proga tenka pažy­
mėti, kad lietuviškų pavardžių 
laimėtojų tarpe nesimato. Gal 
žinomesnieji jau patalpinti spe­
cialiuose “Varkutos stadionuo­
se”. Br. K.

Nors sovietų lengvaatletai 
Helsinky ir dalinosi pirmaujan­
čias pozicijas kai kuriose lengv. 
atl. rungtynėse, bet tikrumoje, 
pagal komandos pajėgumų ir 
dydį, visur aiškiai dominavo 
amerikonai.

Sov. spauda savaisiais len- 
gvaatletais nenusivylė, nors jų 
tvirtoji pozicija buvo moterų 
rankose, bet lyginant olimpi­
nes, o kas svarbiausia poolim- 
pines -įvairias tarptautines ir 
tarpvalstybines varžybas, dau­
guma kitų tautų sportininkų 
(švedai, vokiečiai, dalinai suo­
miai) padarė didelį žingsnį pir­
myn ir bendroj lyginamoj pa­
siektų duomenų statistikoj so­
vietai daug kur prarado gerą­
sias pirmaujančias vietas.

Aišku, sov. lengv. atl. magna­
tams rūpi, kad baigiantis me­
tams ta atsilikimo skriauda bū­
tų atitaisyta, todėl jų suruoštos 
krašto pirmenybės Leningrade, 
kurios tęsėsi irgi “sovietišku 
olimpiniu” laiku, net 8 dienas, 
(24—31.VIIL) buvo geriausia 
proga viską subalansuoti kaip 
įsakyta.

Kai kurias abejotinas pasek­
mes aptarkime ir matysime, at­
jos teisėtu keliu pasiektos ir ko­
kiems tikslams tarnauja!

Tųimpų nuotolių bėgikas Sa- 
nadze, kuris neseniai, jų teigi­
mu, pakartojo Europos rėk. 
(10.3 — 100 mtr.) per p-bes at­
bėgo H-ju ir tik per 10,8s. Imant 
dėmesin pvz. vokiečių sprintų 
klasę, tai toki bėgikai norma­
liai, sezono metu'10,5s. veik vi­
sada bėga. Praktiškai tokį lai­
ką galėjo pasiekti pavogtu star­
tu arba (6—8 rritr. vėjui esant) 
pavėjui bėgant.

Žinoma, tokia pompastiška 
pasekme, Jturi šiais metais yra 
atsiekta tik vieno amerikiečio 
(Stanfield) pasauly, ruselis įsi­
terpia i U v. ir kartu uždeda lo­
pą ant Europos rėk. vardo.

10 klm. ėjime Bruno Junk 
(kuris Vokietijoj sukėlė daug 
triukšmo po Helsinkio debiuto, 
nes vieni teigė, kad yra tikras 
vokietis — karo belaisvis, ku­
ris savo laiku buvo paskelbtas 
dingusiu, o dalis, keletas estų, 
jog yra estas) suk aria II nuoto­
lį per 43:58,4. Helsinky šio nuo­
tolio varžyboj užėjimuose, tas 
pats Bruno Junk atėjo I-ju ir 
trumpą laiką buvo olimpinio 
rėk. savininkas, kol baigminėse 
rungtynėse švedas Mikkelsson 
ir šveicaras Schwab pasidalino 
I ir II v., o Br. Junk liko su 
bronziniu ir tuo pačiu prarado 
ir olimpinį rėk. (švedas Mik­
kelsson pagerino). Junk olim­
pinis baigminių rungt. rezulta­
tas 45:41,0. Pagal turimus-mū­
sų duomenis šiais metais dar 
nė vienas pasauly ėjikas nepa­
siekė net žemiau 45 min., tai 
sovietų olimpinis dalyvis turi 
“teisę” padaryti žemiau 44 min., 
kad jau išanksto bent 1 min., 
užsitvirtinus šiame poste. Mums 
tas neįtikėtina, nes šis šviesia­
plaukis “rusas” neturi švaraus 
ėjimo stiliaus ir Helsinky buvo 
įspėtas, todėl ir baigminiam 

ligos, vėl pasiekė 15,44 m. Aukš­
čiausias laikas ir mūsų Puzi- 
nauskui švystelėti per 15 m. Da­
viniai už jį, o darbas liudinin­
kas.

Uaire Oesterdahl, maloni suo­
mė, savo tėviškėj, Pori miestely, 
pasiekė naują šuolio į tolį re- 

’kordą. 5,85 m. pasekmė grupuo­
ja šią lengvaatletę į 15 v. pa­
sauly. Pažymėtina, kad šuoli­
ninke neturi veik vidutinio grei­
čio, nes J00 m. bėga tik 13,2 s. 
Aišku, prie ganėtino greičio, 
sakysim 12,5, — 6 m. šuoliai bū­
tų dažnas rezultatas jos varžy­
bose. <

(Tęsinys 4-ame puslapyj)

Bugailiškytčs grožio 
institutas ,

Hamiltone (1280 King St. E., 
tel. 4-3566) p-lė Viktutė Būgai- 
liškytė jau kuris laikas veda 
grožio institutą, kuris vadinasi 
“Ayrains Beauty Salon”. Ji yra 
Kanadoje gimusi, bet gražiai 
kalbanti lietuviškai; dažnai da­
lyvauja lietuvių parengimuose. 
Ji atlieka visus darbus su ga­
rantija. V. D.

Kas paskaito “Nauji e n eis” — 
Visą tiesą ten atras.



POILSIO VALAND AI
(Veda ANDRIUS MIRONAS)

—o—
Viena premija daugiau

Praėjusią savaitę buvo paskelbti III 
galvosūkių rato rezultatai, kurie, ta­
čiau, nebuvo tikslūs. Pasirodo, spren­
dėja D. Viktoravičienė buvo atsiuntus- 
si galvosūkio Nr. 1 sprendimą, surink­
dama 435 taškus (panašus sprendimas 
kaip ir O. Jokubauskaitės bei St. Da­
liaus),. Jos sprendimas buvo' antroje 
lapo pusėje, taigi, tapo nepastebėtas. 
Gavus jos protesto laišką, teko dar 
kartą peržiūrėti visus sprendimus, ta­
čiau pirmųjų trijų vietų laimėjimų tai 
nepakeitė. D. Viktoravičienė surinko 
viso 497 taškus, atsistodama prieš S. 
Jameikį, Rockford, Ilk, surinkusį 491 
tašką. Kadangi S. Jameikis buvo pa­
skelbtas laimėjęs IV vietą, nutarta IV 
ir V vietos laimėtojams skirti vieno­
das dovanas, tuo nenuskriaudžiant 
abiejų varžovų.

Pirmąsias 10 vietų laimėjo šie 
sprendėjai: 1. John Ė. Gilun, Chicago 
(512 tšk.); 2. St. Dalius, Hamilton, 
Ont., Canada, (509 tšk.); 3. Aid'. Mar­
kevičienė, Chicago, (501 tšk.); 4. D. 
Viktoravičienė, Chicago, (497 tšk.); 5. 
S. Jameikis, Rockford, Ill., (491 tšk.); 
6 K. Klinau^kas, Cicero, III. (489 tšk.); 
7. O. JokUbauskaitė, Chicago, (488 tšk. 
■— prarado 5 tšk., per vėlai atsiųsda­
ma galvosūkius N-r. 5—6); 8. P. Abra- 
mavičius, Detroit, Mich., (484 tšk.); 9. 
K. Juškėnas, Chicago, (483 tšk.j; 10. 
E. Lawrence, Hollywood, Calif. (4’67 
tšk.). Viso dalyvavo 14- sprendėjų. Ne­
jau Amerikoje nėra daugiau galvosū­
kių mėgėjų?..

Chicago j e gyvenantieji sprendėjai 
prašomi asmeniškai užeiti į “Naujie­
nų” redakciją atsiimti laįmėtaš premi­
jas-. Antros ir penktos vietos laimėto­
jams- (St. Daliui ir S; Jameikiui) lai­
mėjimai bus pasiųsti paštu.

Sekanti galvosūkių ratą neužilgo 
pradėsime. Raginkite draugus ir pa­
žįstamus kuo skaitlingiau jame daly­
vauti.

Pasiūlijimas
Kaip sprendėjai jau pastebėjo, “Po 

ilsio valandai” skyriaus teikiamos pre­
mijos vis kas kartą- didinamos, kas 
kartą jų verte norima pakelti, tuo pri­
traukiant dhugiau sprendėjų. Tačiau 
labai sunku rasti rėmėjų, kurie duo­
tų vertingesnes dovanas. Chicago j e 
jau įsisteigė Galvosūkių Mėgėjų- Klu­
bas, tačiau jis toks mažas-, kad iš ke­
lių narių mokesčio neįmanoma su­
rinkti atitinkamos sumos- premijoms 
įsigyti. Ar ne sutiktų galvosūkių 
sprendėjai, siųsdami kiekvieno rato 
pirmojo galvosūkio sprendimus, pri­
dėti vieną-kitą dolerį premijų įsigiji­
mo fondeliui. Už tuos pinigus būtų 
perkamos dovanos tiems patiems 
sprendėjams. Nustačius kiekvieno gal­
vosūkio rato mokestį po vieną dolerį, 
tuo būdu sprendėjai būtų įtraukti į 
Galvosūkių Mėgėjų Klubo narius, ku­
rio mokestis nustatytas- $5 metams. 
Turint galvoje, jog per metus praei­
na 5*—6 galvosūkių ratai, išeina, jog 
kiekvieno rato mokestis ir būtų maž­
daug vienas doleris. Šitaip sumetus- 
lėšas, patiems sprendėjams būtLĮ ma­
lonu, sudarius vieningą organizacijėlę, 
kuri darniai ir gražiai paremia kas 
kartą vis kitus laimėtojus-, tuo pagerb­
dama jų protinius gabumus.

Jeigu sprendėjai sutinka su šiuo pa- 
siulijimu, tai, sekantį ratą pradėsime 
neskelbdami premijų. Ratui įpusėjus,- 
t. y. paaiškėjus apytikriam dalyvau­
jančiųjų skaičiui, o tuo pačiu ir su­
rinktų lėšų sumai, paskirsime dova­
nas pirmajai premijai vertingesnį 
daiktą nupirkti už gautus pinigus, c 
kitoms premijoms gaunant iš rėmėjų 
knygų arba taip pat vertingų daiktų. 
Žinoma, jei atsirastų sprendėjų tarpe 
didesnę sumą aukojančių, arba net ko­
kią dovaną skiriančių, būtų labai džiu­
gu. Atskiri pasisakymai šiuo klausi­
mu laukiami taip pat ir laiškais. Ta­
čiau geriausias atsakymas- — įdėti kar­
tu su sprendimu čekį ar banknotą, ad­
resuojant “Poilsio valandai”.

Tuo būdu, sekantį ratą pradėsime 
dar nepaskelbę premijų dydžio ir ver 
tės — tai paaiškės vėliau'.

LIETUVIO NEREGIO 
PADĖKA Iš TREMTIES

Jonas Sava iš Norvegijos rašo:
“Iš taip kalnuotos šaltos ir kietos 

Norvegijos, kuri mane, kaip invalidą, 
dabar globoja, bet mano rytojui nie­
ko nežada, su lietuvišku nuoširdumu 
reiškiu giliausią viešą padėką visiems, 
savo aukomis mane prasmingai sušel­
pusiems asmenims-. Pavardžių čia iš­
vardinti negaliu, nes jų nežinau.

“Ši parama įgalino mane įsigyti ra­
dijo priimtuvą, kuriuo kasdieną klau­
sausi ‘Amerikos Balso’ žinių ir muzi-
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Melrose Park. IIL
A. Andrews — seaas biznierius

Andrews Hardware, 135 
Bi padway, Melrose Park, TH., 
spalio menesi mini 30 metų sa­
vo gyvavimo sukaktį. Jos savi­
ninkas Antanas (Thony) An­
drews ta proga ateinančio šeš­
tadienio »vakare, spalio 25 d., 
Melrose Parko teatre duos savo 
kdentams vertingų dovanų. Vi­
s' , seni ir nauji jo draugai, kvie­
čiami atsilankyti ir gauti tų do­
vanų'.

Pats A. Andrews yra veiklus 
vietos visuomeniniame ir biznio 
darbe. Jis jau 2’8 metai priklauso 
vietos Chamber of Commerce. 
•Jo krautuvė yra gražiausioje 
miestelio gatvėje ir prisideda 
prie Melrose Parko papuošimo.

k.
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

kos ir nusipirkti žmonišką kostiumą, 
skrybėlę, šaliką, pirštines ir kaklaraiš­
tį

“Už gerą neturiu kuo atsilyginti, 
bet vyliuosi mano aukotojams atpildo 
Aukštybių rojumi ir mūsų laisvos Tė­
vynės rytojumi.”

Nuoširdi} dėkingumą pareiškusiam 
Jonui Savai aukojo: po $10: kun. Sau- i 
liūs, L., Kazys Valaitis, X. Y., J. Ja- 
neliūnas, A. Girkšas, Pr. Fabijonaitis; 
po $5: kun. Tomas žiūraitis, O. P., 
kun, Juozas- šeštokas, kun. X. Y., Ka­
zys Babickas, X. Y., J. Valatkevičius, 
J. Ruokis, M. Senulis, Jonas Tamule- į 
--------------------- —---- &------------------

vičlus, E. Narkeliūnaitė, Jonas Juodei- 
kis, Kazys činčius, I. J. Truškūnai, A. 
L. Telyčėnai; po $4: Ignas Pavilavi- 
čius; po $3: kun. V. Katorskis, Jonas 
Juodis, Romas Sakas, A. šakalys, A. 
Petrauskas, Stasys Lauraitis, Pranė 
Lauraitytė; po $2: St. Gajauskas, E. 
Kušleikaitė, J. Stumbras, Petras Kiš- 
kūnas, Pranas Račiūnas, Jonas Audė­
nas, Jonas ir Rožė Tijūnai, Vanda 
Prunskienė, Balys Narbutas, Antanina 
Michūraitė, A. Andriušaitis, Ed. Le- 
leiva, P. Babianskienė, A. česnulis, 
Pranas Gustas Alg. Reivytis, Myko­
las Pranevičius; po $1: B. Lungys, Vi­

talius, Emilija Kontauskienė, Jonas 
Junevičius, Juozas Senkus, Antanas 
Grinius, Mikas Mažeika. Lietuviai, 
dirbą Automatic Transportation Co., 
paskyrė iš savo būrelio šalpos kasos 
$10: Pranas Andrijauskas, Vladas 
Briedis, Kazys Gabrusevičius, Vilius 
Juška, Vytautas Kaminskas, Vladas 
Karpuška, Pranas Kliorikaitis, Vincas 
Lankauskas-, Jurgio Leipus, Antanas 
Leonavičius, Kazys Malinauskas, Al­
bertas Martinkus, Jonas Naujokas, 
Vladas Palaima, Jonas Perkūnas, Sta­
sys Petokas, Bronius Platakis, Stasys 
Prišmontas, Julijonas Reinardas, Vla­

das Stropus, Antanas šareika.
Be to, kun. St. šantaras užprenume­

ravo dienraštį “Draugą” vieneriems 
metams ir sumokėjo $11.

Viso iki šiol suaukota $206.
Š. m. rugsėjo 16 d. per Amalgamat­

ed Trust & Savings Bank Jonui Sa­
vai pasiųsta $172 (kvito Nr. 148568). 
Liko pasiųsti $34, kurie buvo vėliau 
gauti.

Visiems aukotojams, atjautusiems 
svetimam krašte vargstantį, regėjimo 
netekusį lietuvį Joną Savą, reiškiu 
nuoširdžiausią padėką.

Juozas Truškūnas

įvairių firmų geriausios kokybės

Televizijos ir Radijo
Aparatai *

DIDELĖ NUOLAIDA
GARANTIJA, IŠSIMOKĖJIMAI

TDAHC MAW I Get a new G-E Refrigerator-Freezer 
I IlfiUL IwV W■ 2 Great Appliances in 1!

Model NH-8J

REFRIGERATOR­
FREEZER

COMBINATION

• REfR

During this special offer, your 
old refrigerator may more than 

cover the down payment on this won- 
de "ful General Electric 2-in-l appliance.

It’s a real food freezer that maintains 
zero temperature! It’s a big refrigerator 
that never needs defrosting!

It’s a de luxe model packed with 
every feature you could want—and it’s 
yours at a new low price!
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REGULAR PRICE . . $467.00 
LESS TRADE-IN . . . . 97.12
YOU PAY ONLY . . . $369.88
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EASY TERMS I
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COURTEOUS SALESMEN TO SERVE YOU AT..........

1523 N. MILWAUKEE AVE.
- f Č

FURNITURE AND 
RADIO STORES

Authorized Dealer
GENERAL® ELECTRIC

REFRIGERATORS

HUffltoldt 6-5000

ihDflino. Otclcvisiotį 
(sales - service)
3120S. Halsted- DA-6-6887

Perveža baldus
Chicagoje ir iš tolimesnių vietų. 

TURIU ILGĄ PATYRIMĄ

Juozas Naujokaitis
16819 So. Rockwell St.

CHICAGO 29, ILL.
Phone WAlbrook 5-9209
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50 tūkstančių dolerni naujų 
1953 metų prekių

Iš aukso, sidabro, perlų, lavalerių, 
deimantinių žiedų, laikrodėlių. Iš­
parduodama su didele nuolaida urmo 
kainomis.

Auksiniai žiedai spalvotomis 
akutėmis po ... ........  $3.95

Auksiniai žiedai, vyriški,
su akutėmis, po ........  $5.95

Auksiniai šliubiniai žiedai po $4.95 
Auksiniai šliubiniai žiedai

su 5 deimantais ...................  $24.00
Deimantiniai žiedai geltono

aukso .............v..... .... ............ $24.00
14 karato deimantiniai 

žiedai, po ..... ........,......   $65.00 *
% karato deimantiniai

žiedai, po ...../.. $125.00
1 karato deimantiniai

žiedai, po ............................ $265.00
Auksiniai auskarai su dei­

manto akutėmis .....    $42.00
Blizgantieji perliniai

karoliai, po /...........   98c.
Lavaleriai, blizgantieji, impor­

tuoti iš Čekijos, su 60
krištolų ......    $1.98

Auskarai su krištolais, po 98v. 
LaiPrdaėlių expansion bands $1.98' ‘ 
Rankiniai laikrodėliai su

akmenėliais, .po ....•......... ......... $7.50
Rankiniai. laikrodėliai,

17 akmenų, po ........... ,.......  $12.95
Rankiniai laikrodėliai, 17 akm.

gold filled, vėliausios mados $19,95 
Aukso rankiniai laikrodėliai,

po . ........ ____ $24.95
Aukso rankiniai laikrodėliai

su keturiais deimantais ... .... $48.00
Gryno sidabro (sterling silver)

peilis, šakutė, šaukštas ir šaukš­
telis, salad šakutė, už ... ......  $9.95

32 šmotų Wm. Rogers 
sidabruotas setas, už ... $16.00

1847 m. Rogers silver su rai­
dėm, 52 šmotair^už ____ __  $28.50

Community silver, 24 šmotai
už ...... ........  ...................,........ $12.50

24 šmotų silver plate
Baroness, už .................    $9.95

50 šmotų stainless plieno, už $12.50 
24 šmotų stainless plieno

šaukštai, šaukštukai, peiliai, 
šakutės, už ............ . . ............. $6.50

Stainless plieno stalavi šaukš­
tai, peiliai, šakutės, šaukštukai 
po 15c. vienas, pat geriausi po 25c.

9 šmotų peiliai (carving set) 
Slierfield plieno, už __ '....... $7.95

Bulovą elektrikiniai sieniniai 
laikrodžiai, po ........    $7.95

Žadinami laikrodėliai už .... $1.65 
Lėkštės servizos, po 15c. viena. 
Auksuotos rašomos plunks­

nos, po ...........   50c.
Ball Point rašomosios

plunksnos, po .^......................... 50c.
Parker rašomos plunksnos-po $2.00

■ Cigaretų Lighters, po ...... $98c.
Cigaretų. dėžutės, po- ......  98c.
Vyriškos ir moteriškos

piniginės, po ......... '....... '..___ 98c.
Mažutės elektrikinės lempos

po .......       98c.
Patefonas-, elektrinis gramo­

fonas •......... ......... ...................... $24.00
12 rekordų-plokštelių dykai.
Siuvamos mašinos,

elektrikinės, po ...........:........ v $49.50
Poduškos, guminės, po ........ $3.95 
Poduškos plunksninės,

•su pūkais ...............-............$3.95
Blantcetai, 55% Rayon,

25'$> vilnų, po .........................  $5.95
Blanketai grynų vilnų, po $12.95
Kaldroš vilnų ir vatos, pp $5.95
Kaldros vilnonės, po ....... $1'2.95
Kaldros pūkinės, po .l..,.’.... $19.50
Concertina, 21 baįso1, po .... $11.95
Cromatiška dūda, už .......... $2'.75
Automatiškas toasteris už $12.95 %
Automatiški prosai po ....... $8.95 /
Piano akordijonai,

120 basų .................    $195.00
Gulbransen Spinet Pianas $595.00 S
Perdirbti pianai, po .......... $65.00
Rašomos mašinėlės- po ......  $59.00
Didelis paveikslas televizijos

po ................................... <..... $148.00

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street

Tel. Victory 2-9542
Krautuvė atidaryta pirmadienio ir 

ketvirtadienio vakarais iki vėlumos. 
Nedėliomis uždaryta.
IIIIIIIIMIIIIIIIIHIIIIIIIIHIIIIIIIIHIItlIlIlIllRlllllllltlIlIRIIIIIIIIII

Budrike Radio Valanda leidžiama 
kiekvieno ketvirtadienio vakare nuo 
6 iki 7 vai. vak. iš stoties WHFC, 
1450 kilocycles. _ ..
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Aukos artimo 
pagalbai

Chicagos Apskrities BALFo III-jo 
skyriaus (Bridgeporto) piniginio 

vajaus apyskaita

Vajus prasidėjo 1952 m. gegužės 
mėn. 23 d. ir baigėsi tų pat metų 
rugsėjo mėn. 19 d. Šį vajų įvykdė 
BALFo III sk. 1952 m. gegužės mėn. 
23 d. susirinkime sudarytoji komisi­
ja, kurios nariai aukų rinkimo orga­
nizavimą pasiskirstė gatvėmis, o au­
koms rinkti iš savo pusės pasikvietė 
aukų rinkėjus. Tokiu būdu visų ben­
dromis pastangomis vajuus davė 
šiuos rezultatus:

I. Šv. Jurgio parapijos klebono prel. 
B. Uurbos maloniu sutikimu ir prita­
rimu bei Balfo Illsk. Vald. Pirm. A. 
Banio pasidarbavimu sekmadienį, lie­
pos mėn. 20 d., surinkta parapijos 
bažnyčioje $351.85.

II. Gyventojų butuose surinkta:
I. P. Ličkus, komisijos pirminin­

kas, organizavo aukų rinkimą Wal­
lace St. ir Parnell Ave.

Aukų rinkėjai surinko:
a) WALLACE ST.
V. Kupčiūnaitė ir B. Adomavi­

čienė pagal aukų lapą Nr. 174 $52.60
J. Kudirka (jo paties auka)

pagal aukų lapą Nr. 175 ..........  $1.00
E. Blandytė pagal aukų la­

pą Nr. 165 .........................   $23.50
B. Mašiotaitė pagal aukų lapą

Nr. 168 ........................   $12.00
b) PARNELL AVE.
M. Babušis, V. Kupčiūnaitė, Ličkus 

pagal aukų lapą Nr. 182 ....... $48.25
P. Tomkevičius pagal aukų lapą 

Nr. 157 ........................   $2.00

Viso .................................... $139.35
2. P. Bagdonas, komisijos narys ir 

jos sekretorius, organizavo aukų rin­
kimą Morgan St.

Aukas rinko jis pats ir aukų rinkė­
jai, kurie surinko:

K. Augustis pagal aukų lapą
Nr. 172 .................................... $29.00

O. Banienė pagal aukų lapus
Nr. 173 .......................  $59.00

Nr. 167 ......................... $32.50
Nr. 163 ......................... $16.00

Viso .................................... $136.50
3. A. Juodka, komisijos narys, pa­

gal aukų lapą $185 (jo paties auka) 
........................................ i....... $5.00
Jis buvo apsiėmęs organizuoti au­

kų rinkimą Halsted St., bet dėl įvai­
rių priežasčių to negalėjo padaryti; 
vietoj jo, Balfo, Illsk. Valdybos pa­
kviestos, to darbo ėmėsi ir St. Semė­
nienė ir St. Gliožerienė, kurios su­
rinko: t

pagal aukų lapą Nr. 165   $79.50 
pagal aukų lapą Nr. 164  $22.00

Viso .......... :...........   $106.50
5. St. Stukienė, komisijos narys, 

organizavo aukų rinkimą Lowe Ave. 
Aukas rinko ji pati ir aukų rinkėjos: 
J. Stankovičienė, O. Burneikienė ir 
R. Šilienė, kurios surinko:

pagal aukų lapą Nr. 162 .... $13.00
pagal aukų lapą Nr. 160 .... $33.00
pagal aukų lapą Nr. 161 .... $31.00

Viso .................................... $77.00
6. J. Turčinskas, komisijos narys, 

organizavo aukų rinkimą Union Avė. 
Aukų rinkėjai surinko:

A. Klypas ir O. Vinčienė pagal 
aukų lapą Nr. 169 .................. $32.52

A. Leparskas pagal aukų
lapą Nr. 180 .......................  $35.00

J. Kacevičius ir L. Baikštytė
pagal aukų lapą Nr. 181............$29.00

Viso .................................... $96.52
7. J. Valaitis, vėliau kooptuotas 

komisijon, aukų rinkimą organizavo 
bei aukas rinko Emerald Ave. ir su­
rinko: pagal aukų lapą Nr. 178 $22.50

pagal auku lapą Nr. 171 .... $62.00
i _________

Viso ...............   $84.50
8. A. Banys, Balfo Illsk. Vald. pir­

mininkas, ir E. Samienė pagal atski­
rus kvitus surinko .................. $16.00

Iš viso gyventojų butuose surinkta 
............................................. $784.87 

Parapijos bažnyčioje surinkta $351.85

Gyventojų butuose aukojo 391 as­
muo.

Vajaus rajono plotas buvo iš vaka­
rų į rytus nuo Morgan St. ligi Parnell 
Ave. ir iš šiaurės į pietus nuo 26 
St. iki *39 St., bet komisijos nariai 
ir aukų rinkėjai žymią dalį surinktų 
aukų gavo ir iš vietų, neįeinančių į 
šį rajoną.

Surinktos aukos ir visi aukų lapai 
perduoti Balfo Illsk. iždininkei p. E. 
Samienei.

Vajaus Komisijos vardu, jos pir­
mininkas

P. Ličkus.
Balfo Illsk. Valdybos vardu, jos fi­

nansų sekretorius
lg. Serapinas.

Chicago, 1952 m. rugsėjo 28 d.

Los Angeles, Cal.
SVEČIAVOSI 
CLEVELANDIEČIAI

Spalio 11 dieną Burn e ir 
Swyt šeimos 1333 S. Meadow­
brook Avenue patalpose suruošė 
puikią vakarienę Mrs. Cecelijai 
Jones, Swyt sesulei, porą savai­
čių čia viešėjusiai. Buvo p. Spe 
cheriai, Martižiai ir kiti. Jok­
it y labai gražiai pagrojo gitara 
ir linksmino atvykusius svečius.

Mr. ir Mrs. Louis Swyt, 3576 
E. 72nd. St. Cleveland, O., spa­
lio 29 d. mines savo 50 metų 
gyvenimo sukaktį. Šią p r o g a 
Swytai užkvietė svečius vykti į 
minėjimą. Jiedu išaugino 4 sū­
nus ir 3 dukteris.

1 Burne ir Jule Swyt spalio 29 
d. išskrenda į Cleveland^. Visi 
linki joms laimingo skridimo.
UŽSIPRENUMERAVO 
NAUJIENAS

Jurgis ir Liuda Aleknavičius, 
igyv. 1816 so. Hobart Blvd., už- 

siprenumeravo NAUJIENAS. 
Sako, jog tai yra vienas geriau­
sių laikraščių. Jiedu užaugino 
3 sūnus. Visi yra labai rimti 
jaunuoliai. Sūnus Leo sako, kad 
labai mėgsta skaityti laikraštį. 
Visa Aleknavičių 'šeima yra la­
bai maloni.

Jurgis Aleknavičius norėtų 
susirasti Juozo Jankausko šei­
mą. Būtų dėkingas, jei atsiliep­

★ MAKE the slickest road a safe road with the U. S. Royal
Master’s exclusive Royaltex Tread!

LET its 3,000 gripping edges give you winter skid protection 
and stopping power never known before!

STAY super-safe for twice as many miles —with the only

on the purchase
U. S. Royal Master 

plus generous c

4657 CxMADISON

z renewable safety tread in the world! —

HOW! For Your Present Tires

COMMERCIAL TIRE & SUPPLY CO

3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—SATURDAY, OCTOBER 25, 1952

tų čia paduotu adresu.
Jobu ir Kazimiera Tubiai gy­

vena 208 [P1 a r k Avė., L o n g 
Beach, Cal. Mažai Kazytei ne­
seniai buvo padaryta labai.sun­
ki operacija. Daug kraujo nu­
bėgo, kol augulį išėmė. Teko 
suleisti net 4 paintes kraujo. 
Dabar ji atrodo gerai, liūtingai 
pasveiko ir grįžta į savo puikius 
namus. K. G. Urnežis

M. Biržiškos Lietuviu Tautos Kelias, i tomas
Knygos autorius yra plačiai žinomas Lietuvos veikėjas, Vasario 

16-osios Nepriklausomybės Akto signataras, universiteto profesorius.
Autorius atvaizduoja lietuvių tautos kelią ligi “Aušros” pasiro­

dymo, išsamiai paliesdamas santykius su lenkais, rusais ir vokiečiais. 
Kiekvienam ši knyga yra svarbi.

Kieti viršeliai. 238 puslapių. Kaina $3.00.
Galima užsisakyti paštu, prisiunčiant $3.00 Money Orderį 

arba čekį tokiu adresu:
“NAUJIENOS”, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Ill.

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

Viso ................................ $1136.72

Now at ARBET’S

PHILCO 21 TV

NEW 199
Tax and

Other New 1953 
Philco Television 

Sets as Low as

CM 
Defense

ON 
LOW 
EASY, 

TERMS

Optic-Engineered 
to Eliminate 

_  Glare _

Brings you regular pro­
grams plus exciting short 
wave broadcasts. Modern 
cabinet with '’aircraft’* 
dial and built-in aerial.

Just Out—Philco 
Model 2227. With 
famous Philco power- 
packed chassis it’s 
America’s greatest 
value in 21-inch tele­
vision. Come in or 
phone for Free Trial

Picture than the Screen on Many 
other so-called 21-inch Sets

Warranty Includedwith Special Service 
Band at

No Extra Cost i

107. BIGGER

ARBET’S, Inc.
2442 West 47th Street Virginia 7-0700
1746 West 47th Street Virginia 7-3377

OPEN MONDAY AND THURSDAY NIGHTS
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SPORTO^ PASAULIS “mano arbas ne-
Alfa Jonutis •

Iškilmingai prisistatė, 
bet blankiai užbaigėMINTYS APIE SPORTINĘ SPAUDĄStipria sportine spauda, be­rods, niekuomet negalėjome pa­sigirti, ypač šiandien. Nereikia būti dideliais žurnalistikos ži­novais, kad nedrįstume teigti, jog mūsų nūdieniai sporto “sky­reliai geri”. Užtenka periodinė­je spaudoje paskaityti sportą liečiančius reikalus ir pamaty­sime tą “gerumą”.Tiesa, sportinės spaudos (čia neturima mintyje specialūs spr. laikraščiai. B. A.) kiekybe iki šiol negalėjome labai skųstis , tačiau, tas nereiškia, kad būtų negalima skųstis jos kokybe. Gal ši kiekybė ir. yra kalta dėl kokybes menkumo, šiandien, kaip matome, daugelis mūsų pe­riodinės spaudos leidinių turi ir sporto skyrelius. Vieni iš jų pa­sirodo reguliariai, kiti tik pro­tarpiais. Iš to matome, kad laik­raščių redakcijose spr. skyre­liams yra skyriama tam tikra reikšmė. Žinoma, atskiras klau­simas būtų kalbėti, kaip tie sporto skyreliai sulaužomi, ko­kia jiems skiriama vieta laik­raštyje ir t. t. lt t. t. Tačiau bent 70% skyrelio kokybės vi­suomet priklauso nuo tiesiogi­nių spr. skyrelių vedėjų.Gali kai kam atrodyti, kad čia norima suniveliuoti spr. skyre­lių vedėjų darbas, pastangos, pasišventimas ir pan. Ne. Pui­kiai žinoma kokiose sąlygose tenka šiandien redaguoti1 skyre­lius. Savo laisvalaikio sunaudo-

j imas medžiagos rinkimui/ įvai­rių užsienių spr. leidinių užsi- prenumeravimas, didelė kores­pondencija, tuštinimas savos kišenės ir iš šalies—“nei ačiū, nei išgrauš”—tokia kasdieninė skyrelių vedėjų duona. . . Ir vis dėlto, nors ir labiausiai respek­tuojant šį darbą, tenka konsta­tuoti, kad skyreliai, su labai ma­žomis išimtimis, yra silpnoki. Dėl to negalima kaltinti vien tik skyrelių vedėjus. Gal dides­nė kaltė dėl to tenka patiems sportininkams, klubų valdy­boms ir “pasyviajai sportinei visuomenei”.' Visų pirma kas krenta akys- na, tai tie patys bendradarbiai. Tos pačios pavardės, slapyvar­džiai ir inicialai.

laiku bendrai ir sutartinai vei­kiama. Ir nūnai, negalima bu­vusio aukšto pareigūno patei­sinti jeigu jis pasako: dirbtasis Lietuvojeuždeda jokių moralinių įsiparei­gojimų šiandien vėl dirbti tokį ar panašų darbą.” Arba: “šian­dien kiekvienas laikraštis yra srovinis ir nenoriu jokių reika­lų su jais turėti ir juo be į- juos rašyti”. Tai liūdni faktai... O kokios “srovės” giesmelę gieda, ar kuriai partijai keliaklups­čiauja šiandieniniai sporto sky­reliai—galime pasakyti—jokios ir jokiai! Bent 99% skyrelių laikosi nuošaliai nuo ne sporti­nių reikalų. Ir gerai! Tuo tik galima džiaugtis.Kitas reikalas— gausesnės informacijos reikalavimas apie lietuvių sportinę veiklą. Gera ir lengva pasakyti, tačiau juk pats skyrelio vedėjas arba kolekty­vo nariai negali pav.: kiekvieno parengimo proga vižiuoti iš Chi- kagos į New Yorką ir priešin­gai. Nereikia užmiršti, kad sky-Iš to spren- relių redakcinio kolektyvo na- džiame, kad sportinės spaudos, rįų darbas yra neapmokamas ir reikalai yra opūs tik labai ribo- negaunamą jokio honoraro. Tad tam kiekiui asmenų. Dėl kitų £įa įr kyla reikalas kreiptis į ak- “nei šilta, nei šalta”. Pats liūd- j tyriuosius sportininkus, valdy-niausiąs faktas, t. y. kad nema­tome sportiniais reikalais besi­sielojančių mūsų senųjų dar­buotojų (tiesa, berods, du iš jų laužo “bendrą tylos sąmokslą” B. A.), kuriems, sprendžiant iš dar Nepr. Lietuvoje jų eitųjų sportinėse institucijose, parei­gų, ir netik spaudos, bet apskri­tai sportinis judėjimas turėtų būti “arti širdies”. Galima daug nerizikuojant tvirtinti, kad šian­dien mūsų sportuojantis jauni­mas nebūtų “įnamininko” vaid­menyje, jeigu visų būtų savo

has arba net if žiūrovus, nuo­latos spaudoje pasidalinti minti­mis su skaitytojais apie klubų pasirodymus, sumanymus i r pan. Tokiu būdu būtų galima ibendrai pasvarstyti vieną ar ki­tą klausymą, iškelti pasitaikan­čius trūkumus ir t. t.

yra pareikšti ir ta pat proga dar pažymėta, kad “nežiūrint mūsų visuomenės per didelio abejingu­mo ir kai kurių jai (suprask, futbolo k-dai) norėjusių-pakenk­ti (per spaudą ir pan. koresp. teigimu) asmenų, įstengė išsi­laikyti apie 1,5 metų ir per tą laiką neblogai reprezentavo lie­tuvių vardą”. 'Nenorėdami liesti plačiau vi­sos eilės nemalonių priežasčių, patiekiame skaitytojams vieną “Vienybės” Sporto Gyvenimas skyr. ištrauką, kuri taip skam­ba:“Gal jau žinote, bet jei ne, tąi pranešu tikrai skaudžią ži­nią lietuvių sporto mėgėjams. Mane stebina, kad Chicagos lie­tuvių futbolininkų vadovybė ga­lėjo daryti tokias klaidas ir tamsinti lietuvių vardą. Gaila”.Priežastis komandos išėjimo iš p-bių eigos štai kokia:“Failure to answer and recog­nize corresepondence, refusal to fulfill part of its Spring Schedu­le and non-payment of fines assessed”. Taip rašo National Soccer News of Chicago, žinu­tė tilpo 1952’ m. rugsėjo 26 d. Nr. 38 “Vienybės” laidoje.Leidžiame skaitytojamssportininkams patiems padaryti sprendimą ir išvadas — kas kam norėjo pakenkti? Ar tūlų asmenų gynimas sportinės eti­kos principų ir tautinės garbės užstojimas sport, veikloj, ar tos komandos ir jų vadovų bei rėmė­jų žygis nuslėpti tikrąsias nega­lavimo priežastis buvo teisėtas?

GERŲ VARTOTŲ MAŠINŲNUPIGINTUM KAINOMPereitais metais įsteigta Chi­cagos lietuvių futbolo komanda, pasivadinusi garbingu Lithuani- cos vardu, 1952 m. rugsėjo mėn. savo veikimą baigė.Mūsų bendruomenės sluoks­niams ir sportininkų šeimai šis jaunas padalinys buvo pristaty­tas labai baltame fotfie ir dar be praktiškų darbų — aktyvios veiklos, jau užsimojęs buvo ir visuomenės paramos gauti. Vi­sa eilė p-bių rungtynių greit išryškino tų sportininkų tikrą­ją vertę ir pasiaukojimą tautos laisvei vainiką pinti (vieno dienraščio sp. korespondento api­budinimas), nes eilėj rungtynių žaidėjai visiškai buvo nepasi­ruošę savo pozicijoms ginti, at­seit, per daug “išvargę”. Ką jau bekalbėti apie treniruotes, todėl ir dažnai tas pats didysis sp. korespondetnas, savo išvadose užsimindavo apie didesnio susi- organizavimo reikalą, bet tik­ruosius, nuogus to negalavimo faktus ir nevykusią įkūrimo tvarką nekeldamas aikštėn.Po ilgesnių negalavimų ir pa­krikusios tvarkos, komanda/ š. m. rugsėjo mėn. savo veiklą bai­gė motyvuodama esamomis sko­lomis ir žaidėjų pageidavimu apdraudos nuo nelaimingų atsiti­kimų.Naujienose *(1952.10.9 dienos) Sparto kronikoj, kurios auto­rium greičiausiai yra vienas iš steigėjų ar gynėjų, šie faktai

1951
1950
1950
1950
1949
1949
1949
1949
1948
1948
1948
1948
1948
1948
1947
1947
1947
1942
1941

ir

$1895.00 
$1695.00 
$1395.00 
$1095.00 
$1395.00 
$1395.00 
$1345.00 
$1295.00 
$ 795.00 
$1195.00 
$1095.00

995.00 
875.00 
595.00 
645.00 
875.00 
645.00 
245.00 
195.00

BUICK 4 door, Dynaflow 
BUICK 4 ” 
BUICK 4 
HUDSON 
BUICK 2 
BUICK 4 ___ , ____
BUICK Super 4 door .....
BUICK Super 2 door .....
CHEVROLET Club coupe 
BUICK 4 door, Dynaflow 
BUICK 4 door ................
OLDSMOBILE 4 door ' ... 
STUDEBAKER 4 door ... 
NASH “600” Couipe ........
PACKARD 4 door ...........
BUICK Super 2 door ....
BUICK Special 4 door ... 
BUICK Super 4 door ......
BUICK Super 4 door ......

Norintiems pirkti naują mašiną turime visokių naujų BUICKMILDA BUICK, INC.
SALES' AND SERVICE

907 West 35th Street LAfayette 3-2022
_________ —— ________________________ /

door, Dynaflow 
door, Special ....
2 door ..............
door, Dynaflow 
door, Dynaflow

5 
$ 
$ 
$ 
5 
$ 
$ 
$

KUR GALIMA UŽSISAKYTI ‘DARBĄ’ žurnalo “Darbas” metinė prenumerata $1; pavienio nume­rio kaina 25c. Lietuvių Darbininkų Draugijos nariai žurnalą gauna nemokamai. Skaitytojų patogumui, sekamos įstaigos bei asmenys sutiko platinti “Darbą”, t. y. priimti prenume­ratas ir pardavinėti pavienius numerius:
CHICAGOJE: (1) “Naujienos”, 1739 So. Halsted St.

(2) V. B. Ambrose, 927 W. 34 Pl., Chicago 8, Ill.
(3) J. Kundrod, 3902 So. Albany Ave., Chicago 32, Ill. 

DETROIT: A. Kulesienė, 3948 Risdon, Detroit 16, Mich. 
BROOKLYNE: (1) A. Buivydienė. 8620—75th St., Woodhaven, L. I.

(2) B. Spudienė, 8833 Elert Lane, Woodhaven.
(3) Gabija, 340 Union Ave'., Brooklyn 11, N. Y.

CARNEGIE, PA.: Mrs. E. Shurmaitis, 708 Doolittle St., E. Carnegie 
CLEVELAND: W. Ukertis, 1322 E. 89th St., Cleveland 6.
BALTIMORE: K. Matuliauskas, 1519 W. Lombard St., Baltimore 23 
AKRON, OHIO: N. Trumpikas, 773 Bisson Ave., Akron 7. 
PHILADELPHIA: Wm. Burton, 2014 Orthodox St.
SHAMOKIN, PA.: J. D. Taunis, 411 No. Shamokin St. 
WILKES-BARRE, PA.: J. V. Stanislovaitis, 86 Amherst Ave. 
MONTELLO, MASS.: (1) K. Venslauskas, 12 Andover St.

(2) P. Krušas, 141 Sawtell Ave.
CAMBRIDGE, MASS.: (1) L. Silkinis, 783 Main St.

(2) Vincent Spa, 233 Portland St.
NORWOOD, MASS.: F. Ramon, 1118 Washington St.
SOUTH BOSTON: “Keleivis”, 636 Broadway
KANADOJE: (11) Balys Bedarfas, 109 Beechwood Ave., Hamilton, 

Ontario, Canada.
(2) P. Shimelaitis, 1271 Alard St., Verdun, (Montreal) 

ANGLIJOJE: A. Zamžickas, 26 Devonport Rd., London W 12 Eng’d. 
AUSTRALIJOJE: “Australijos Lietuvis”, 35 Cator St., West Hind­

marsh, Adelaide, S. E. Australia.
Bet parankiausia užsisakyti tiesiog, rašant laišką ir siunčiant pini­

gus Lietuvių Darbibinkų Draugijos Sekretoriui šiuo adresu:
N. JONUŠKA, 15 Cotton St., Roslindale, Mass.

Iš kitos pusės, būtų laikas su­siprasti ir kai kuriems skyrelių tvarkytojams—neliaupsinti eili­nės pasekmės, pasirodymo arba populiarių “naujų rekordų”. (Pagaliau, vieną kartą išėję vie­šumon, turime užmiršti asme­niškumus. čia geriausias pavyz­dys gali būti—viename mūsų skyrelių tūpęs diletantiškas ir tendencingas Cleveland© žaidy­nių aprašymas. Niekas neverčia ir nereikalauja po keletos metų spaudos ir sportinio organiza- cino darbo tapti “specu”, tačiau jeigu “specais” nesame, tai to­kių bent nevaizduokime;Šios kelios palaidos mintys tenebūna kieno nors smerkimas arba pamokslas. Juk neklysta tik tas, kuris nieko nedirba. O reikia tikėti, kad laikraščių re­dakcijoms ir sportu besidomin­tiems glaudžiai šiame reikale bendradarbiaujant, mūsų spor­tinės spaudos lygis pakils.

Skaitykite “N-nas”
THREE NINES

Lietuvių Prekybos NamaiJ,

J

qggoo
6S00

$13900

SALES - SERVICEDirect Factory Branch
COMBUSTIONEER

DIVISION OF

STEEL PRODUCTS
ENGINEERING CO.

pirkite tik Mes nepre- kad pirma

Leiskite mums patarnauti Juins vieną kartą ir Jūs lik­
site mūšų nuolatiniais klientais.

1532 SO. MICHIGAN 
i

Išdirbystės

Sievers

Neleiskite sunkiai uždirbto dolerio veltui, įsitikinę perkamo daikto kokybe už realią vertę, klausime menkaverčiais ar su broku baldais, pripildyti savo sandėlius, o vėliau skelbti “pigiuosius” išpar­davimus ir mažiau nusimanančiam pirkėjui įkišti bevertį daiktą — aukšta kaina.
;\Teisingas patarnavimas ir be užprašymo kainos—mūsų įmonės tikslas ir obalsis.

PREKIAVIMO LAIKAS:
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 9 vai. ryto iki 9:30 vak^ 

Kitomis dienomis 9 vai. ryto iki 6:00 vai. vakaro.
Sekmadieniais 11 vai. ryto iki 5 vakaro.

NELAUKITE—
RYTOJ GALI BŪTI PERVELU!

Jei norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu^, 
ar šiaip ką apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad jis 
parūpintų jums polisą per mūsų kompaniją. Nelaimei ištikus, 

neturėsite jokių nemalonumų.
“Mes esame pirmaklasiai nariai Cnicago Board of Underwriters”O’MALLEY & McKAY, Inc
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1013

Telefonas CEntral 6-5208
Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 

COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO.
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO. 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO.

i
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STANFLAME CONVERSION BURNEREMPIRE BOILERSENECA WINTER AIR CONDITIONER

WAlbrook 5-3151
LICENSED AND BONDED PLUMBERS

LINE

BENDRUOMENINIS Kanados Lietuviu SAVAITRAŠTISNEPRIKLAUSOMA LIETUVA, išeinąs 8-10 puslapių, duoda daugiausia žinių apie Kanados lietuvių gyvenimą ir jo sąlygas. Daug rašo apie visame pa­sauly esančius lietuvius ir okupuotos Lietuvos būseną.1952 metais “NL” duoda plačią studiją apie Lietuvos sienas ir studiją apie Lietuvos žemės ūkį, paremtą naujau­siomis žiniomis iš Lietuvos.
PRENUMERATA: metams $5.50. ADRESAS: “Nepr. 

Lietuva”, 7722 George Str Ville Lasalle, Montreal, P. Q., 
Canada.

ATSTOVAS CHICAGOJE: Mr. J. Janulaitis, 3645 So. Emerald Avenue, Chicago, Ill.

JOS SUDĖTIS YRA ORIGINALĖ FORMULĖ 
IMPORTUOTŲ ŠAKNŲ, GRŪDŲ IR ŽOLIŲ

Lietuviškos Rūšies

70 tvirtumo
ORIGINALE FORMULĖ
LOUIS SIEVERS

Pagaminta ir supilta
JEROME CO.

CHICAGO, ILL.
Artificially colored. Reg. Copyrighted
Sold only in licensed liquor territories.

/

Mes kviečiame aplankyti mūsų prekybą ir 
palyginti mūsų prekių kokybę ir kainas, kad 
ir su “Didžiųjų”, ištisus metus besitęsiančių 
išpardavimų kainomis. Per trumpą laiką išti­
sa eilė mūsų klientų įsitikino, kad mūsų pre­
kės aukštos rūšies, be užprašymo žemomis 
kainomis* "

PLANNING TO HEAT WITH GAS ?
&e sure to see as

FOR THE

Night Phone FRanklin 2-7100

WAbash 2-0060

For

Home and Industry

American-

HEATINGi

GAS-F RED

EQUIPMENT

It costs no more to enjoy the best!LYLE PLUMBING & HEATING CO
1809 West 63rd Street

PAVYZDŽIAI:5 dalių chromo virtuviniai stalai, Formica viršusPorcelano Gas Range (virimui krosnys) ________Šildymui krosnys, 4-5 kambariams (alyva ar gazu) $^£|OO$3900
$2900

Rašomieji stalai, Walnut ar Mahogany.....Knygoms spintos su stiklo durimis ..........Šaldytuvai, Refrigera toriai, Westinghouse6 kubiškų pėdų __________..........____ ....Kilimai,'grynų vilnų, žymiausiųAmerikos fabrikų .............. ..........................3 dalių miegamo kamb. moderniški baldai, šviesios, Walnut arba Mahogany spalvos ...2 dalių svečių kambario, Nylon Frire, minkšti baldai ................... ...........Ant grindų pastatomos lempos ............. $13goo$1goo

FURNITURE CENTER, Inc 
3222-24-26 SO. HALSTED 

Telef.: VICTORY 2-4226



Iš Chicagos Lietuvių 
D-jos susirinkimo

Draugijos susirinkimas buvo 
spalio 17 d. Kadangi buvo nomi­
nuojama valdyba, narių atsilan­
kė nemaža.

Iš- valdybos pranešimų pasi­
rodė, jog visi dirbo rūpestingai 
draugijos labui.

Prieš išdalijant nominacijos 
korteles, draugijos dabartinis- 
pirmininkas K. Kairis pareiškė, 
kad jo vardas nebūtų dedamas 
i kortelę, nes- jis- atsisakysiąs 
iš vietos.. Į draugijos valdybą 
buvo nominuoti visi tie patys; 
tik naujas pririnktas J. Nauja­
lis'.

Chicagos Liet. Tarybos kon­
ferencijos delegatai pranešė apie 
suvažiavimu raštu. Pranešimas' 
priimtas su pagyrimu.

Toliau ėjo diskusijos dėl nau-

;jų narių jrasydinimo į draugiją. 
'Dabar draugija turi 5,000 narių. 
Jei kiekvienas prirašydintų po 1 
naują narį, tai susidarytų kiti 
5 tūkstančiai narių. Kviečiami 
naujieji ateiviai rašytis į Chica­
gos Lietuvių Draugiją, įnešti 
naujos energijos. Stojant į drau­
giją, nedaug tereikia mokėti. 
Tai priklauso nuo amžiaus: juo 
jaunesnis, juo mažiau tereikia 
mokėti. Yra trys apsidraudimo 
.skyriai; nuo to priklauso ir gau­
namos pašalpos dydis. Mirus 
draugijos nariui, išmokama $200 
pomirtinės, duodamas gėlių vai­
nikas ir karsto nešėjai. Susirin­
kimai esti kas 3 mėnesiai,- o po 
susirinkimų vaišės ir draugiški 
pasikalbėjimai. Visi kviečiami 
būti Chicagos Lietuvių Draugi­
jos nariais. Draugijos raštinės 
adresas: 1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Ill., tel. Canal 6-0117.

O. Sudeikiene

Kurie yra pirkę iš Budriko yra persitikrinę, 
kad gavo geros rūšies rakandus už 

nebrangias kainas

3 šmotų miegamojo kambario setai ...................................... $100.00
5 šmotų Chrome Dinettes ..........................   ....................... $50.00
7 šmotų Dining Room setai ..................................................... $100.00
2 šmotų Parlor setai, po ..................... .?.................................. $100.00
Minkštos kėdės, po ...............    $25.00
Studio Couch — Dienos Sofa .......................   $50.00
Vatiniai matrasai, po ................. .’............................................. $10.00
Springsiniai matrasai, po .............   $20.00
9 x 12 karpetai, po ...............v.................................................... $29.00
Grynų vilnų karpetai, yardas po ............................................. $3.50
Stalavos lempos po ..........      $4.00
Aslos lempos po ........   $9.00
Prosijamos mašinos po ......................................................... $49.00
Skalbiamos mašinos po ............ ...............................:................. $69.00
Elektrikiniai dulkių valytuvai ... .....   $20.00
Elektrikiniai šaldytuvai, su 5 metų garantija, po ................. *$149.00
Televizijų setai, 21 colio paveikslas ...........    $199.00
Televizijos, 16 colių paveikslas .......................   $100.00
Mažutės radijos po ........................................... ............,............ $19.00

LENGVUS IŠMOKĖJIMAI, BE NUOŠIMČIO
Aliejiniai pečiai, 4 kambarių ...........................  $39.00
Angliniai pečiai, 4 kambarių  ............................   $39.00
Gaziniai pečiai, apšildymui ............................................   $39.00
Balti gaziniai pečiai, virimui ......         ... $69.00
Balti elektrikiniai pečiai, virimui  ................      $89.00
Indų plovimui mašina — nupiginta  ........ ........................ $200.00
Angliniai pečiai po ................  .'...........................   $29.00

Budrikas parduoda rakandus visų žymiausių nacionaliai skelbiamų 
firmų išmokėjimais, be nuošimčių, trumpam laikui. .

JOS. F. SUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St. Tek: Victory 2-9542

Krautuvė atidaryta pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais 
iki vėlumos. Nedėliomis — uždaryta.

Budriko Radio Valanda leidžiama kiekvieno ketvirtadienio vakare 
nuo 6 iki 7 vai. vakaro iš stoties WHFC, 1450 kilocycles.

Adv. Alfonsas F. Wells’ 
kalbėjo studentams

1952 m. spalio (Oct.) 21 d. 
Alfonsas F. Wellte,, demokratų 
sąraše kandidatuojąs į munici­
palinio teismo teisėjus, kalbėjo 
didelei grupei nepriklausomųjų 
balsuotojų ir Chicago Temple 
Young Adult Fellowship narių, 
išdėstydamas kai kuriuos kam­
panijos klausimus. Savo kalboje 
Wells apžvelgė demokratų par­
tijos per paskutiniuosius- 20 m. 
atliktus darbus pabrėždamas, 
kad demokratų partija buvo 
dirbančiųjų žinomų partija. 
Wells toliau nurodė, kad demo­
kratų partija suteikė Amerikos 
žmonėms paramą senatvėj, ap­
draudė jų indėlius bankuose, 
rėmė ūkininkus (farmerius), 
pašalino nedarbą, apsaugojo 
nuo spekuliacinių machinacijų 
ir įvedė kontrolę HOLC morgi- 
čiams. Wells pabrėžė, kad jeigu 
tiktai gyventojai prisimins, kad 
1932 metais buvo 17,000,000 be­
darbių, o- šiandien turime 61. 
000,000 dirbančiųjų, nebus kito 
klausimo kaip tik balsuoti už 
visą demokratų sąrašą.

—Klausytojas.

Gera pradžia jau padaryta
Kaip žinoma Kanadoje gali 

ramiai jaustis tik amatininkai 
ir laisvų profesijų bei prekybos 
įmonių savininkai. Tik jie gali 
nebijoti boso, kad šiandien ar­
ba rytoj pasakys nebeateiti į 
darbą. Kitur dirbančius ši bai­
mė dažnai vargina, nes niekam O 7
nėra užtikrintas rytojus.

Todėl džiugu, kad daugis lie­
tuvių imasi prekybos. Vien 
James St. N. lietuviai turi 3 mė­
sos ir dešrų bei maisto krautu­
ves, vieną valgyklą “Niagara” 
ir kirpyklą “Stans”. Visų šių 
įmonių savininkai — Kažemė- 
;kas, Kybartas, Steigvilla, J. Gir­
dvainis ir Savickas yra lietu­
viai. Pas juos gauna darbo savo 
tautiečiai. Be to čia dar tenka 
nurodyti, kad Hamiltone, King 
St. Ę. 224 laiko siuvyklą taip gi 
gi lietuvis, o

Lapkričio mėn. 9 d.
NAUJIENŲ 
VAKARAS

BUS įvairi programa'
SOKOLŲ SALĖJE

2337 SO'. KEDZIE AVĖ.

MAKS the slickest road a safe road with the U. S. Royal 
Master’s exclusive Royaltex Tread!

LET its 3,000 gripping edges give you winter skid protection 
and stopping power never known before!

STAY super-safe for twice as many miles-with the only 
renewable safety tread in the world! ________

awi for Your Present Tires
W w w allowing - __ .

World’s

GRovehill 6-1600
HUdson 3-3737

6709 S. ASHLAND AVE
7522 S. VINCENNES

on the purchase 
U. 5. Royal Master 

plus.generous

A 1 . •• i »

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. * Chicago 8, HL 

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pr«». • T»L VI rginia 7-7747

NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—SATURDAY, OCTOBER 25., 1952

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
Rekordas...
■Ar Įsteigti' Chicagoje 1905 melais.
Ar Nno 1905 melų šį bendrovė pergyveno karus, 

ękonomines depresijas, panikas ir krizes ir savo 
taupytojoms išmokėjo kiekvietą sutaupytą dolerį

A- Aukštus dividendus išmokėjo visada be 
perstojimo

A” Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaukit—Pradėki t Taupyti šiandien!
Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po 
pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos valandos ryto iki 8 vai. 
vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.



LAPKRIČIO 9 D. RUDENINIS ‘NAUJIENŲ’ VAKARAS
SOKOLŲ SALĖJE, 2337 SOUTH KEDZIE AVENUE * STATOMA KOMEDIJA “SKRENDA PAUKŠTELIAI” * BUS PUIKI MUZIKOS MENO PROGRAMA.
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metų proga”. Redagavo Br. Kviklys.
Tai lotyniškoji Adomo Schroeterio 

poema DE FLUVIO MEMELA LITHU- 
ANIAE, išleista Krokuvoje 1553 me­
tais, su prof. Kolupailos komentarais. 
Leidinys iliustruotas.
^Leidinys yra puiki dovana Nemuno 

mylėtojams ir lotynų kalbos mėgė­
jams, kaip įdomios ir brangios isto­
riniais ir bibliografiniai reikšmingos 
knygutės reprodukcija bei originalus 
16 šimtmečio pseudo-klasikinės poezi­
jos pavyzdys. ■

KETURIOS “SAVAITĖS”
Barzdotas Tėvelis

(Tąsa iš 1952 X 17 “Skautijos 
Tako” Nr. 41)

Antroji "savaitė"
Radusi tikrąjį savo kelią, Korpora­

cija VYTIS pradėjo antrąją savo gy­
venimo “savaitę” — vaikystę.

Vaikystė yra augimo laikotarpis. 
Tas pats buvo ir su Korp! VYTIS. Ta­
me laikotarpyje išsiryškino Korpora­
cijos ideologiniai ir organizaciniai pa­
grindai. Ir jie buvo teisingi. Tatai įro­
dė tas faktas, kad Korporacija, rem­
damasi savo pagrindais, stiprėjo ko­
kybe ir narių skaičiumi, jos prestižas 
augo Vytauto Didžiojo'Universitete, 
jos reikšmė didėjo Lietuvos Skautų 
Sąjungoje; akademinės Skautijos idė­
ja plėtėsi, persimesdama ir į kitas 
aukštąsias Lietuvos mokyklas. Korpo­
racijos linija pamažu įgavo LSS ir 
platesnės visuomenės pripažinimą. 
LSS Vadi j a,, nors ir nenoromis, turėjo 
skaitytis su faktu, kad Korp! VYTIS 
yra autonominis Sąjungos vienetas, 
kurio pažiūros ir veikla skyrėsi nuo 
Vadijos linijos. Tuometinės Vadijos 
blaivus žvilgsnis į reikalą išvengė vel­
tui laiką ir energiją eikvojančios tar­
pusavio kovos. Nuoširdus korporantų 
darbas Skautų Brolijoje ir Sąjungoje 
rodė gerą jų valią. Ypač II Tautinė 
Skautų Stovykla 1938 m. parodė, kad 
Korp! VYTIS nėra už universitetinės 
autonomijos sienų pasislėpęs “maišti­
ninkų” vienetas, bet naudinga Sąjun­
gos dalis, nes korporantai nešė dide­
lę stovyklos naštos dalį. Vadija ėmė 
vertinti Korporaciją kaip rinktinį Są­
jungos vienetą.

Dvasiniai laisva, principiniai tvirta-, 
metodiniai demokratiška Korpdracija 
negalėjo būti tuometinės valdžios ma­
tuojama mastu “sava”. Tačiau Korp! 
VYTIS nepabūgo nei šitos “nemalo­
nės”. Savo Garbės Nariais ji rinko ne 
aukštų postų ponus, bet asmenybes: 
profesorius prel. BĮ. Česnį, kun. J. 
Morkelį, Ig. Končių, Stp. Kolupailą, 
rašytoją J. Lindę-Dobilą. Ne vienas 
junjorų tėvūnas rasdavo reikalą nau­
jai įstojantiems junjorams pasakyti, 
kad “mes tarnybų neduodame”. Kor­
poracija, sėkmingai ugdydama asme­
nybes, augo ir kokybe. Ji turėjo visų 
srovių pasitikėjimą ir pagarbą.

Alma Mater, įsitikihusi kad Korp! 
VYTIS nėra į akademinį rimtį užkly­
dusių trumpakelnių keistuolių būrys, 
bet tyliai ir rimtai dirbančių kolegų 
draugija, ėmė žiūrėti į Korporaciją su 
pagarba ir ją vertinti. Akademinių 
laužų ir baidarių kelionių tradicijos 
prigijo universiteto visuomenėje.

Akademinė Skautija plėtėsi. Peda­
goginio Instituto statutas neleido^ 
steigti korporacijų, todėl Klaipėdoje 
įsisteigė “Skautiškų Studijų Draugo­
vė”, kuri veikė Studenčių Skaučių 
Draugovės ir Korp! VYTIS principais 
bei tradicijomis.

Akademinė Skautija gražiai išbujo­
jo. Tačiau tamsūs karo audros debe­
sys pranašavo antrosios “savaitės” 
galą. Artėjo bandymo dienos.

(Bus daugiau)
—o—

VAKARŲ VOKIETIJOJE
o X 4—5 įvyko BDP Bremeno rajo­

no skautų vadovų suvažiavimas, į ku­
rį buvo pakviestas ir PLSS “Aušros” 
tunto tuntininkas ps. O. Gešventas. 
(BDP — Bund Deutscher Pfadfinder 
sąjunga, kurioje registruoti ir mūsų 
yra vokiečių tarpkonfesinių skautų 
Vokietijoje esą skautai. Red.).
♦ X 11—12 Stuttgarte įvyko BDP vy­

riausias rajono vadeivų ič vadijos su­
važiavimas, kuriu buvo pakviestas ir 
ps. O. Gešventas. Jame dalyvavo ir 
vienas latvių skautininkas. Suvažiavi­
mas svarstė sąjungos einamuosius rei­
kalus.
♦ Kajus Roller, BDP Vyriausiasis 

Skautininkas, atsiprašė “Aušros” tun-

I te tuntininko, kad dar negalėjo aplan­
kyti jo vadovaujamo tunto. Mat, jis 
po tunto vasaros stovyklos apgailes­
tavo, negalėjęs j on atvykti ir pažadė­
jo aplankyti tuntą Diepholze, bet iki 
šiol to dar nepadarė. Šį kartą jis pa­
žadėjo tuntą aplankyti pasitaikius pir­
mai progai. Vid. R. Mantas

—o—
Knyga — tavo geriausias draugas. 

Draugauk su juo ir būk jam ištikimas!
—o—

SKAUTININKIŲ IR 
VADOVIŲ KON­

FERENCIJA
š.

TRUMPAI
-«► Čekijoje mirties bausmėmis buvo 

nuteisti du skautai, kuriuos “teismas” 
apkaltino Vatikano agentais.

Vak. Vokietijoje įsisteigė vokietės 
skautės, kurių iki šiol nebuvo. Jos jau 
turi 3000 narių.
♦ V pasaulinis skautų vyčių sąskry­

dis įvyks -Šveicarijoje, Kandersteg’e, 
1953 m. rugpiūčio mėn. Suskris įvai­
rių tautybių skautai vyčiai nuo 17 iki 
25 metų amžiaus. Oficialios sąskrydžio 
kalbos bus vokiečių, anglų ir prancū­
zų.

XIV tarptautinė skautų konferen­
cija įvyks Lichtenšteine 1953 m. r.ug- 
piūčio mėn. 8—13 d.d. Joje dalyvaus 
skautai iš visų kontinentų.

<► Skautų skaičius pasaulyje per pa­
skutinius dvejus metus žymiai padi­
dėjo, pasiekdamas 5 milijonus.

Vid. R. Mantas
—o—

MŪSŲ AIDUŽIS
Š. m. spalių mėn. “Skautų Aidas” 

Nr. 10 greitai aplankys ir tolimesniuo- 
sius savo skaitytojus. Jame rašo: Vy­
riausiasis Skautininkas (v.s. Stp. Kai­
rys), s. č. Senkevičius, jūrų s. B. Stun­
džia, s. J. Mašiotas ir kt.; yra ištrauka 
iš leidžiamos R. Spalio apysakos GAT­
VĖS BERNIUKO NUOTYKIAI; eina 
B. Knobelio tąsa (rodos, galas); daug 
kronikos iš mūsų skautų gyvenimo; 
galvosūkių skyrius; gražiai iliustruo­
tas, keletas nuotraukų.

šiame numeryje paskelbtas didysis 
“Skautų Aido” vajus — konkursas, 
kuris prasidėjo spalių mėn. 15 d. ir 
baigsis 1953 m. kovo mėn. 4 d.

Redaguoja v.s. Stp. Kairys, bendra­
darbiaujant Redakcinei K-jai. Leidžia 
Lietuvių Skautų Brolijos Vadija.

Redakcijos adresas: Stp. Kairys, 102 
Quebec Ave., Toronto, Ont., Canada.

Administracijos adresas: J. Pažėra, 
Box 1003, Station C, Toronto 3, Ont., 
Canada.

Prenumerata metams $3.00, pusme­
čiui $1.50. Vokietijos ir Anglijos Ra­
jonai dėl prenumeratos susitaria su 
administracija.

—o—
Užsiprenumeruok “Skautų Aidą”! 

Neužmiršk ir savo brolių bei sesių, 
vargstančių Vokietijoje ir negalinčiii 
prenumeruotis “Skautų Aido”!

Tebūnie pirmoji Tavo mintis apie 
kitus, o tik antroji apie save! Juk dar 
nepamiršai šio septintojo skautų įsa­
kymo! Skaitytojas

DE FLUVIO MEMELA 
LITHUANIAE

Akademinis Skautų Sąjūdis ką tik 
išleido leidinį 400 METŲ PIRMAJAI 
NEMUNO POEMAI, dedikuodamas jį 
savo “mylimam Profesoriui Skautinin 
kui Steponui Kolupailai,' Korporacijos 
VYTIS Garbės Nariui, jo šešiasdešimt

m. spalių mėn. 18—19 dienomis 
Windsore, Kanadoje, įvyko pirmoji 
Lietuvos skautininkių ir vadovių kon­
ferencija užjūriuose.

Šita konferencija atvertė naują la­
pą lietuviškosios sakutybės istorijoje, 
ir reikia tikėtis, kad tos konferencijos 
atgarsis pasieks tolimiausius pasaulio 
kraštus, kur yra bent viena skautė, 
bent vienas lietuvis.

Džiugu buvo matyti veidus iš įvai­
rių Kanados ir JAV vietovių, kaip iš 
Toronto, Montrealio, Chicagos, Cleve- 
lando, Rochesterio, Detroito, Windsoro 
ir t.t.

Konferencija vyko darbo ir susikau­
pimo ženkle su visomis skautiškomis 
ir lietuviškomis tradicijomis. Nors 
konferencija buvo sušaukta Skaučių 
Seserijos Vadijos iniciatyva, tačiau ji 
vargiai būtų galėjusi įvykti, jei ne 
nuoširdi parama, kurią teikė neskait­
linga Windsoro lietuviškoji visuome­
nė. Čia ypatinga padėka priklauso p. 
Petraičiui, p. Januškai ir malonioms 
vaišių šeimininkėms, kurie parūpino 
reikalingas patalpas, nakvynes ir pan.

Konferencija buvo sušaukta tikslu 
nustatyti veikimo gaires ir planus at­
eičiai, išdiskutuoti aktualius betarpiš­
kai su skautų organizacijos veikla su­
sijusius klausimus ir vėl užmegsti bei 
atnaujinti tampresnius asmeniškus ry­
šius tarp vadovių. Pažymėtina, kad 
skautės savo programoje ypatingai 
pabrėžia sekančius momentus:

a. įsijungti aktyviai į kovą už Lie­
tuvos laisvę,

b. Visur reprezentuoti Lietuvos vai 
stybę ir pabrėžti mūsų suvereninės 
nepriklausomos respublikos tęstinu­
mą,

c. išlaikyti jaunąją kartą lietuvišką 
ir tautiniai susipratusią.

Turiningas vyr. sktn. Dr. Kesiūnai- 
tės pranešimas bei rimtos ir gilios pa­
skaitos Dr. Žilinskienės ir psktn. Au- 
gustinavičienės davė daug naujos me­
džiagos ir naujų minčių.

Pirmoji konferencijos diena Puvo 
užbaigta nuotaikingu laužu, kuriame 
dalyvavo Windsoro lietuviškoji visuo­
menė, o po laužo įvykusios vakarienės 
metu
džiais sveikino Windsoro lietuvių kle­
bonas kun. Danielius ir Detroito skau­
tų dvasios vadovas kun. kap. Dagilis. 
Skautininkių šeima dar padidėjo vie­
na nare — Jūratė Pečiūnienė, daly­
vaujant visoms skautininkėms, davė 
skautininkės įžodį.

Konferencijos prezidiumą sudarė 
pirmininkė sktn. K. Kodatienė, De­
troito skaučių “Gabijos” Tunto tunti- 
ninkė, sekretorė psktn. A. Balašaitie- 
nė, spaudos skyriaus vedėja, ir psktn. 
G. Modestavičienė.

Konferencija baigėsi pamaldomis, 
kurių metu kun. kap. Dagilis pasakė 
tai progai pritaikytą pamokslą. Po pa­
maldų, sugiedojus Tautos Himną, 
skautininkės dalyvavo iškilminguose 
pietuose, kuriuos suruošė nuoširdūs ir 
vaišingi Windsoro lietuviai. s. A. B.

konferenciją nuoširdžiais žo-

Skaitykite “N-nas

LIETUVIU
TEATRAS£

INTERNATIONAL HOUSE SALĖJE
1414 East 59th St. (įėjimas iš Dorchester Ave.)

AMERIKOS LIETUVIŲ PILIEČIŲ KLUBAS 

1952 m. Spalio - October 26 d., sekmadienį,
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE,

3133 South Halsted Street *
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RENGIA DIDELĮ VAKARĄ

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—SATURDAY, OCTOBER 25, 1952 ‘

AND BE SURE TO SEE
THE NEW 21 INCH TV

RCA Victor Shelley (Model 17T200)

Here’s the lowest priced RCA Victor set with the "Magic 
Monitor” that you can buy. And what a buy it is!
• Unbelievably dear, steady 17-inch television will be yours 

to enjoy.
• Beautiful modern-design cabinet with lustrous ebony 

finish. Matching consolette base available at extra cost.

Model 21T 207 for only 
$259.95 for table model 
$279.95 for console model

EASY TERMS AT

AMERICAN
RCA Victor "45” record 

w player attachment (Model 
45J2) is easily plugged into 
either of these sets... only

$16.75

FURNITURE & RADIO STORES
1523 N. Milwaukee Ave. HUmboldt 6-5000

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Tlefonas:
VICTORY 2-6172

šeštadieniais ir Sekmadieniais Šokiai
grojant BALIO PAKŠTO orkestrui

PENKTADIENIAIS IR ŠEŠTADIENIAIS MEDŽIOKLINĖS DEŠRELĖS

Lietuvių Gailestingųjų Seserų Draugija
CHICAGOJE RENGIA

š. m.-lapkričio men. 8 dieną 
LIETUVIŲ AUDITORIJOJE 

3133 SO. HALSTED STREET

Į
š. m. spalio 26 d., sekmadieni,

V 3:30 valandą vakaro

paskutinį kartą Čikagoje vaidinama

EUGENE O’NEILL 4 v. drama

ANNA CHRISTIE
Vaidins dviejų veiksmų muzikalinę komedijų

MEILĖ IR APSIMETIMAS 
(Muzika Miko Petrausko) ir 

ŽVANGUČIAI LANKOS
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REŽISUOS GASPARAS VELIČKA

4 SALĖS:
NAUJAI 

IŠDEKORUOTA!
• VESTUVĖMS, POBŪVIAMS ir
• SUSIRINKIMAMS

PROGRAMOJE:
Solistė Pr. Bičkienė, solistas St. Baranauskas 

Akomponuoja muzikas A. Kučiūnas>
Šokiams groja BALIO PAKŠTO kapela

TURTINGAS BUFETAS
Įeinant aukojama. • _ Pradžia 7 vai. vakaro
Pelnas skiriamas likusiems Vokietijoje ligoniams sušelpti. —RENGĖJOS

.Pastatymas JURGIO BLEKAIČIO
Dailininkas ALBINAS BIELSKIS

IRENA NIVINSKAITĖ, ZUZANA VENCLAUSKAITĖ, 
VYTAUTAS JUODKA, VACYS MACIEŽA IR 

VYTAUTAS VALIUKAS

Administratorius STASYS GASIuNAS

Pakvietimai gaunami prie įėjimo 1 vai. prieš vaidinimo pradžią.

Vaidinimui ir šokiams gros Balio Pakšto orkestras
DURYS BUS ATIDARYTOS 3:30 VAL. VAKARO 

PROGRAMA PRASIDĖS 4:30 PO PIETŲ 
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Įžanga kainuos $1.25, su taksais
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Kviečia atvykti j vakarą
RENGIMO KOMISIJA


